2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2024

№ 1197

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления субсидий на иные
цели бюджетным и автономным
учреждениям, подведомственным
департаменту образования
администрации города Перми,
на взносы на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирных
домах, утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 14.10.2020 № 971

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту образования администрации города Перми,
на взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный постановлением администрации города Перми от 14 октября
2020 г. № 971 (в ред. от 03.02.2021 № 38, от 11.03.2021 № 146, от 28.04.2021
№ 314, от 31.08.2021 № 645, от 10.06.2022 № 466, от 05.09.2022 № 742,
от 20.10.2022 № 1007, от 08.09.2023 № 823, от 26.12.2023 № 1490, от 21.06.2024
№ 527, от 17.10.2024 № 913), следующие изменения:
1.1. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению;
1.2. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

И.о. Главы города Перми                                                                    О.Н. Андрианова

2

Приложение 1
к постановлению администрации города Перми
от 09.12.2024 № 1197

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№
	Получатели субсидий на иные цели
	Размер субсидий на иные цели, руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение (далее – МАДОУ) «Детский сад № 22» г. Перми
	82 368,47
	85 675,51
	85 675,51

	2
	МАДОУ «Детский сад № 36» г. Перми
	37 270,80
	38 767,20
	38 767,20

	3
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 178» г. Перми
	143 004,20
	148 745,74
	148 745,74

	4
	МАДОУ «Детский сад № 291» г. Перми
	109 537,60
	113 935,46
	113 935,46

	5
	МАДОУ «Детский сад № 421 «Гармония» г. Перми
	72 176,83
	75 074,69
	75 074,69

	6
	МАДОУ «Детский сад «Театр на Звезде» г. Перми
	39 545,60
	41 133,34
	41 133,34

	7
	МАДОУ «Детский сад открытий и изобретений «Эврика» г. Перми
	46 922,65
	48 806,57
	48 806,57

	8
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение (далее – МАОУ) «Гимназия № 2» г. Перми
	23 493,46
	24 436,70
	24 436,70

	9
	МАОУ «Лицей № 3 имени В.А. Штэфана» г. Перми
	15 444,00
	0,00
	0,00

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 154 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми
	31 898,66
	33 179,38
	33 179,38

	11
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования (далее – МАУ ДО) «Центр детского творчества «Исток» г. Перми
	12 337,92
	12 833,28
	12 833,28

	12
	МАУ ДО «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми
	220 964,44
	229 836,02
	229 836,02

	13
	МАУ ДО «Центр дополнительного образования для детей «Луч» г. Перми
	62 383,61
	64 888,27
	64 888,27

	14
	МАУ ДО «Детско-юношеский центр им. В. Соломина» г. Перми
	142 130,27
	147 836,71
	147 836,71

	15
	МАУ ДО «Центр детского творчества «Шанс» г. Перми
	328 342,90
	341 525,66
	341 525,66

	16
	МАУ ДО «Центр детского творчества «Юность» г. Перми
	279 839,45
	291 074,83
	291 074,83

	17
	МАУ ДО «Центр детского творчества «Сигнал» г. Перми
	28 094,47
	29 222,45
	29 222,45

	18
	МАУ ДО «Детско-юношеский центр «Рифей» г. Перми
	32 245,67
	33 540,31
	33 540,31

	19
	МАУ ДО «Спортивная школа «Нортон-Юниор» г. Перми
	96 377,15
	100 246,63
	100 246,63

	20
	МАУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества «Прикамье» г. Перми
	46 335,56
	64 259,98
	64 259,98

	21
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи» г. Перми
	136 488,24
	141 968,16
	141 968,16

	22
	Муниципальное автономное учреждение системы образования «Дом учителя» г. Перми
	67 640,08
	70 355,78
	70 355,78

	Всего
	2 054 842,03
	2 137 342,67
	2 137 342,67

Приложение 2
к постановлению администрации города Перми
от 09.12.2024 № 1197

ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
результата предоставления субсидий на иные цели на взносы на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирных домах на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№
	Получатели субсидий на иные цели
	Количество квадратных метров общей площади помещений учреждений,
за пользование которыми осуществляется уплата взносов
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах (кв. м)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение (далее – МАДОУ) «Детский сад № 22» г. Перми
	640,90
	640,90
	640,90

	2
	МАДОУ «Детский сад № 36» г. Перми
	290,00
	290,00
	290,00

	3
	МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 178» г. Перми
	1 112,70
	1 112,70
	1 112,70

	4
	МАДОУ «Детский сад № 291» г. Перми
	852,30
	852,30
	852,30

	5
	МАДОУ «Детский сад № 421 «Гармония» г. Перми
	561,60
	561,60
	561,60

	6
	МАДОУ «Детский сад «Театр на Звезде» г. Перми
	307,70
	307,70
	307,70

	7
	МАДОУ «Детский сад открытий и изобретений «Эврика» г. Перми
	365,10
	365,10
	365,10

	8
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение (далее – МАОУ) «Гимназия № 2»
г. Перми
	182,80
	182,80
	182,80

	9
	МАОУ «Лицей № 3 имени В.А. Штэфана» г. Перми
	480,70*
	0,00
	0,00

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 154 для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми
	248,20
	248,20
	248,20

	11
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования (далее – МАУ ДО) «Центр детского творчества «Исток» г. Перми
	96,00
	96,00
	96,00

	12
	МАУ ДО «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми
	1 719,30
	1 719,30
	1 719,30

	13
	МАУ ДО «Центр дополнительного образования для детей «Луч» г. Перми
	485,40
	485,40
	485,40

	14
	МАУ ДО «Детско-юношеский центр им. В. Соломина» г. Перми
	1 105,90
	1 105,90
	1 105,90

	15
	МАУ ДО «Центр детского творчества «Шанс» г. Перми
	2 554,80
	2 554,80
	2 554,80

	16
	МАУ ДО «Центр детского творчества «Юность» г. Перми
	2 177,40
	2 177,40
	2 177,40

	17
	МАУ ДО «Центр детского творчества «Сигнал» г. Перми
	218,60
	218,60
	218,60

	18
	МАУ ДО «Детско-юношеский центр «Рифей» г. Перми
	250,90
	250,90
	250,90

	19
	МАУ ДО «Спортивная школа «Нортон-Юниор» г. Перми
	749,90
	749,90
	749,90

	20
	МАУ ДО «Дворец спорта для детей и юношества «Прикамье» г. Перми
	480,70**
	480,70
	480,70

	21
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи» г. Перми
	1 062,00
	1 062,00
	1 062,00

	22
	Муниципальное автономное учреждение системы образования «Дом учителя» г. Перми
	526,30
	526,30
	526,30

	Всего
	15 988,50
	15 988,50
	15 988,50

—————————————
* Количество квадратных метров общей площади помещений, за пользование которыми осуществляется уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах с 01 октября 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
** Количество квадратных метров общей площади помещений, за пользование которыми осуществляется уплата взносов
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах с 01 января 2024 г. по 30 сентября 2024 г.

image1.png

image2.wmf